
Управление образования администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №21с.Семёновка  г. Йошкар-Олы» 

424918 Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, с. Семеновка, ул. Молодежная,11   

тел. (8-8362)   72-83-46, sch21@list.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 
«30» мая  2024г.                                                                   № 41/3 

 

 

О внесении изменений в ООП НОО, ООО, СОО 

  

  На основании приказа Министерства просвещения РФ от 22.01.2024 г. № 31 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки РФ, 

касающиеся ФГОС начального общего образования и основного общего образования», 

приказа Министерства просвещения РФ от 27.12.2023 г. № 1028 «О внесении изменений 

в некоторые приказы Министерства образования и науки РФ, касающиеся ФГОС 

основного общего образования и среднего общего образования», приказа Министерства 

просвещения российской Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации , касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Внести изменения в основную образовательную программу НОО, ООП ООО, 

ООП СОО  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21с. Семеновка г. 

Йошкар-Олы» (Приложение 1) 

2. Ответственному за сайт школы Горбатушкову А.А. разместить данный приказ на 

школьном сайте  до 30.05.2024  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

директора по УВР Дудина А.А., Хитяеву Е.Е. 

 

Директор школы                                         Ю.Д.Антропов 

  


